
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UTRERA (SEVILLA)
Código de Entidad DIR-3: L01410956 – C.I.F. :P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa, 1, Código Postal: 41710
Tfno.: 954860050 – Fax: 954860181

DECRETO DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA

R
E

F
E

R
E

N
C

IA

Área 0 - Alcaldía

Unidad Administrativa 01 - Secretaría General

Servicio 011 - Secretaría General

Departamento

Oficina 01101 - Secretaría General

Año 2018 Número de decreto 2 Número de expediente 4 Persona/s de origen JBL/mrl

Asunto CONVOCATORIA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

CONVOCATORIA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Resolución nº 04/2018

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 46 y siguientes del Real Decreto Legislativo
781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones Legales
vigentes en materia de Régimen Local,  al  amparo de la  competencia  conferida por  el
artículo 21.1.c de la Ley 7/1985, de 2 de abril, en concordancia con el artículo 155 del  del
Reglamento Orgánico y de la Tansparencia Pública del Excmo. Ayuntamiento de Utrera,
de 9 de febrero de 2016.

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

Primero.- Convocar  la  Sesión  ORDINARIA de  la  JUNTA DE  GOBIERNO
LOCAL para el día 26 de enero de 2018, a las 8:30 horas, para estudio, informe o consulta
del siguiente,

ORDEN DEL DÍA

Punto 1º.- (Expte. 30/2018).- Aprobación del Acta de la Sesión Ordinaria de fecha
19 de enero de 2018.

 Código Seguro de verificación:19Txvj592fnsW97DTiE9YA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://verificarfirma.utrera.org/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JUAN BORREGO LOPEZ FECHA 25/01/2018

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS

ID. FIRMA 10.1.90.214 19Txvj592fnsW97DTiE9YA== PÁGINA 1/3

19Txvj592fnsW97DTiE9YA==



Punto 2º.- (Expte. 31/2018).-  Propuesta de  la Teniente de Alcalde del  Área de
Recursos  Humanos  y  Desarrollo  Estratégico,  relativa  a  “Autorización de  los  servicios
extraordinarios correspondientes al mes de mayo de 2.017 del Departamento de la Policía
Local  de  la  Delegación  de  la  Unidad  de  Seguridad  Ciudadana  y  los  servicios
extraordinarios en eventos correspondientes al mes de abril de 2017 por importe total de
32.030,24 €”. Aprobación.

Punto  3º.- (Expte.  32/2018).-  Propuesta  de  la  Concejal,  Delegada  de  Políticas
Sociales, relativa a “Adjudicar una plaza en la Residencia REIFS de Utrera, por el periodo
comprendido entre el 30/01/2018 y el 29/03/2018 a Don Guillermo Coronilla González”.
Autorizar el gasto de 2.134,20€. Aprobación.

Punto  4º.- (Expte.  33/2.018).-  Propuesta  de  la  Concejal,  Delegada  de  Políticas
Sociales, relativa a “Adjudicar una plaza en la Residencia REIFS de Utrera, por el periodo
comprendido entre el 29/01/2018 y el 28/03/2018, a Doña Josefa Montoya Gil”. Autorizar
el gasto de 1.766,68€. Aprobación.

Punto  5º.- (Expte.  34/2018).-  Propuesta  de  la  Alcaldía-Presidencia,  relativa  a
“Aprobar  el  procedimiento  administrativo  “Solicitud  de  Subvenciones  en  Régimen  de
Concurrencia  Competitiva”, instruido  por  la  Oficina  de  Participación  Ciudadana  y
Solidaridad (formularios, ficha técnica y diagrama)”. Aprobación.

Punto  6º.- (Expte.  35/2018).-  Propuesta  del  Teniente  de  Alcalde  del  Área  de
Urbanismo,  Vivienda y  Patrimonio,  relativa  a  “Proyecto  de  Actuación  “Procesado  de
cereales para obtención de materia prima destinada a piensos en Finca San Vicente del
Término Municipal de Utrera (Sevilla)”. Aprobación.

Punto 7º.- (Expte.  36/2018).-  Propuesta  de la Concejala,  Delegada de Cultura,
relativa a “Convenio de Colaboración y Concesión de Subvención de  6.000  € (seis mil
euros)  a  la  Asociación  “El  Compás  Que  Nos  Une”  con  C.I.F:  G-91.987.446 para  la
realización del proyecto denominado: "VI Tacón Flamenco".  Autorizar el gasto de 6.000
euros, con motivo de realización del proyecto.”. Aprobación.

Punto 8º.- (Expte. 37/2018).-  Propuesta de  la Teniente de Alcalde del  Área de
Recursos  Humanos  y  Desarrollo  Estratégico, relativa  a  “Excepcionalidad  para  el
nombramiento como funcionario/a interino/a de un Técnico de Administración General,
Escala de Administración General, Subescala Técnica, Grupo A, Subgrupo A1 para el Área
de Urbanismo, Vivienda y Patrimonio.”Aprobación.

 Código Seguro de verificación:19Txvj592fnsW97DTiE9YA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://verificarfirma.utrera.org/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JUAN BORREGO LOPEZ FECHA 25/01/2018

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS

ID. FIRMA 10.1.90.214 19Txvj592fnsW97DTiE9YA== PÁGINA 2/3

19Txvj592fnsW97DTiE9YA==



Punto 9º.- (Expte. 38/2018).-  Propuesta de  la Teniente de Alcalde del  Área de
Recursos  Humanos  y  Desarrollo  Estratégico, relativa  a  “Excepcionalidad  para  el
nombramiento  como  funcionario/a de  un  Auxiliar  Administrativo  para  la  Unidad
Administrativa  de  Intervención  (Departamento  de  Contratación)  puesto  de  trabajo
029033.” Aprobación.

Punto 10º.- (Expte. 39/2018).-  Propuesta de  la Teniente de Alcalde del Área de
Hacienda  Pública  y  Transparencia, relativa  a  “Relación justificativa  de  gastos  número
2017-00990, por importe de 184.915,23 €”. Aprobación.

Punto  11º.- (Expte.  40/2018).-  Propuesta  de  Teniente  de  Alcalde  del  Área  de
Urbanismo, Vivienda y Patrimonio, relativa a “Concesión del uso privativo del domino
público  municipal  con  destino  a  la  explotación  del  quiosco-bar  sito  en  el  Parque  de
Guadalema de los Quinteros a Dª M.ª Josefa Pérez Curado.”. Aprobación.

Punto  12º.- (Expte.  41/2018).-  Propuesta  de  Teniente  de  Alcalde  del  Área  de
Urbanismo,  Vivienda  y  Patrimonio,  relativa  a  “Concesión  demanial  uso  privativo  con
destino a la instalación y explotación del quiosco-bar y terraza en el área ajardinada sita en
C/ Pino 2A, a Utreocio, Unión Temporal de Empresas”. Aprobación.

Punto 13º.- (Expte.  42/2018).-  Propuesta  del  Concejal,  Delegado de  Deportes,
relativa a “Bases reguladoras para  el  sorteo de  5 bicicletas  para celebrar  el  día  28 de
Febrero  de 2018  Autorización del gasto de diecisiete mil seiscientos euros (17.600,00 €
IVA Incluido)”. Aprobación.

Punto 14º.- (Expte. 43/2018).-  Propuesta de   la Teniente de Alcalde del Área de
Hacienda Pública y Transparencia, relativa a  “Expediente de Contratación  SU44-2017
“Suministro  de  materiales  y  de  servicios  necesarios  para  la  ejecución,  por
administración,  de  las  obras  de  eliminación  de  barreras  arquitectónicas  en  Bda.  El
Tinte”,  Utrera  (Sevilla)”cuyo  presupuesto  asciende  a  112.175,93  €  IVA  incluido.”.
Adjudicación. Aprobación.

Punto 15º.- (Expte. 44/2018).- Asuntos Urgentes.

Lo  decretó  y  firma el  Sr.  Alcalde-Presidente  ante  mí  el  Secretario  General  que
certifico, en Utrera a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento. EL
ALCALDE-PRESIDENTE.-  Fdo.:  Don  José  María  Villalobos  Ramos.-  EL
SECRETARIO GENERAL.-  Fdo.: Don Juan Borrego López.-

 Código Seguro de verificación:19Txvj592fnsW97DTiE9YA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://verificarfirma.utrera.org/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JUAN BORREGO LOPEZ FECHA 25/01/2018

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS

ID. FIRMA 10.1.90.214 19Txvj592fnsW97DTiE9YA== PÁGINA 3/3

19Txvj592fnsW97DTiE9YA==




